
Estado do Fará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPAEBAS 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°912015-0108EMSI 

Às 09:00 do dia 01 de Setembro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes 
contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é Registro de Preços para serviços de 
locação de equipamentos e sistemas - com prestação de serviços de natureza continua - para a melhoria da 
gestão do trânsito na cidade de Parauapebas, por meio de instalação e consequente locação de 
equipamentos em perfeito estado de funcionamento para fins de fiscalização eletrônica de infrações de 
trânsito, para levantamento eletrônico de ativos da sinalização de trânsito com identificação automática da 
sinalização vertical, para levantamento de dados do tráfego, e da disponibilização de sistemas que 
permitam ao município processar todas as informações obtidas dos equipamentos locados, no municipio 
de Paraupebas, estado do Pará.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como 
funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes 
das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) 
representante(s): 

ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - EPP .................. 0o.542479/000l-98 
FRANCISCO BARBOSA FURTADO C.P.F. fl 377.220323-34 
SERGET COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ..................... .. 02.363.619/0001-96 
l,NTONIO HENRIQUE GABRIEL C.P.F. n 181.260.700-27 

Observação 	o Pregoeiro informa que a licitante DIEFRA ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n 17.579.459,0001-94, ficou 
impednda de prosseguir neste certame, em virtude de ter mandado os 
envelopes de proposta e documentação, por uma $enhora, que no 
tinha procuração para representação, a mesma informou que o 
representante estaria chegando de marabá, ao término do 
credenciamento o Pregoeiro devolveu os envelopes de proposta e 
documentação, por que a mesma não poderia fazer de próprio punho a 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, por no 
ter procuração para representação, conforme exigência do item 13 
alínea b do edital. 

Puni cada lote catado, a Proposto inicial dos proponentes e seus respectivos lances estAo expressos abaixo: 

Lote 	001 - LOTE ÚNICO 

* 035. Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (t)  foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	SERGET COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 	34686.154,490 * 
ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA - R$ 	34,346051.900 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 SERGET COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	R$ 	33.846.051,900 

MORRO DOS VENTOS, QI) ESPECIAL, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II 
mmc 



Estado do Pará 	
F156° 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
W 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPAEBAS 	 raia 

	

PCLNTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - R$ 	33456.789,000 

Rodada: 	2 SERGET COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	R$ 	32.956789,000 

	

ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - 	R$ 	32.500.230.000 

Rodada: 	3 SERGKr COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	R$ 	32.000000,000 

	

ATLM1TA TECNOLOGIA DE TNFORAÇ.O LTDA - 	R$ 	31.799.430,230 

Rodada: 	4 SERGET COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	 Desistiu. 

NegociaçO 	ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - R$ 	29.199.430,230 

Habilitação ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTOÀ - EPP, Data: 01/09/2016 às 
12:51:05 

Observação: Por ter atendido a todas as exigências contidas no 
edital. 

Dec.vencedor ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - EPP, Data: 01/09/2016 às 
12: SI: 07 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - EPp. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoetro(a) adjudicou o lote Do1 à licitante 
ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - EPP cru 01/09/2016 às 12:51:09. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de 
apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encenados os trabalhos, agradecendo a 
presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 	 AS 	TUR  

Pregoeiro(a) LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Equipe apoio NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA  

Equipe apoio VALDENE DE JESUS LOPES 	 __________ 

PARTICIPANTE(S) DO CERTI*IE 	 ASSINATURA 

ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LIDA - EPP 	 t 
nn á,, etA ti 

SERGET COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  

MORRO nos VENTOS, QD ESPECIAL, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II 
muno 


		2016-09-26T14:33:51-0300




